
月
材　料　名献  立  名 材　料　名献  立  名 材　料　名献  立  名 材　料　名献  立  名 材　料　名献  立  名

火 水 木 金

学校給食予定献立表
だて歴史の杜食育センター　TEL  ０１４２-２３-４０１９

食事をするときは「良い姿勢で、
よく噛んで」食べましょう！

豚肉とキャベツの

塩 だ れ 炒 め

麻 婆 豆 腐 丼

14

人参、食用植物油脂、コーン、鶏肉
赤ピーマン、食塩、人参濃縮汁
チキンエキス、デキストリン
酵母エキス、白身魚エキス
香辛料、野菜エキス【大豆、鶏肉】 

さつまいも、砂糖、マーガリン
食塩、小麦粉、食用精製加工油脂
液全卵、ぶどう糖、揚げ油

【卵、乳、小麦、大豆】 

鶏肉、玉葱、ハート型抜き人参、コーン 
バター、生クリーム、脱脂粉乳
牛乳、食塩、こしょう、チキンコンソメ
ホワイトルウ、ベシャメルソース

【乳、小麦、大豆、豚肉】 

ごはん

10

き ん と ん パ イ

キャロットピラフ

クリームシチュー

とり　　　　   しお                 なべ

あつ　　や　　　　　　たま　   ご

17

ミネストローネ

11

21
鶏肉、とり肉団子

【小麦、大豆、豚肉、鶏肉】

しらたき、豆腐、刻み揚げ、長ねぎ

白菜、料理酒、鶏塩鍋の素

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉】 

鶏卵、砂糖、みりん、醸造酢
しょうゆ、食用植物油脂
かつおだし、こんぶだし、食塩 

【卵、小麦、大豆】 

もやし、白ごま、ラー油【ごま】

ごま油、にんにくパウダー

鶏ガラスープ、しょうゆ 
無 限 ! も や し ! !

鶏 塩 鍋

厚 焼 き 玉 子

む　 げん

19
カットわかめ、もやし、長ねぎ、白ごま 
食塩、こしょう、鶏ガラスープ 
塩ラーメンたれ

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、りんご】 

粒状植物性たん白、ばれいしょ、玉葱
豚肉、植物油脂、トマトペースト、砂糖
ポークエキス、チャツネ、小麦粉 
ショートニング、にんにく、生姜
コンソメパウダー、カレー粉、食塩
香辛料、コーンフラワー、粉あめ 
グルテン、酵母エキスパウダー 

【豚肉、鶏肉、大豆、小麦、バナナ】 

味付き豚肉【小麦、大豆、豚肉、りんご、ごま】 
キャベツ、人参、厚揚げ、にんにく
生姜、こしょう 
回鍋肉ソース【小麦、大豆、ごま】 

カレ ー 春 巻 き

回 鍋 肉

ちゅう　 か

はる　  ま

中 華 ス ー プ

12

い な り 寿 司
２コ

か し わ う ど ん

18

鶏肉、パン粉、植物油脂、ごま
粉末状植物性たん白、しょうゆ 
砂糖、パン粉、ぶどう糖、食塩 
発酵調味料、チキンエキス
粉末がらスープ、魚介エキス
酵母エキス

【乳、小麦、鶏肉、豚肉、ごま、大豆】 

人参、まぐろ水煮、ごま油
三温糖、香味そばつゆ甘口

【小麦、大豆】 

ごはん

にんじんしりしり

若 鶏 の ご ま

照 り 焼 き

（低）617 （中）627 （高）636 （中学）789

 低22.0　中22.5　高22.9　中学28.6

（低）655 （中）706 （高）760 （中学）845

 低26.3　中28.0　高29.9　中学32.8

ウインナー【鶏肉、豚肉、大豆】
シェルマカロニ【小麦】、玉葱 
キャベツ、人参、ダイストマト
にんにく、食塩、こしょう 
ブイヨングラニュール
チキンコンソメ 

鶏肉、豚肉、粒状植物性たん白、玉葱
豚脂、パン粉、粉末状植物性たん白
砂糖、しょうゆ、食塩、大豆油、醸造酢 
チキンブイヨン、植物油脂 
オイスターエキス、ポークエキス 

【鶏肉、豚肉、大豆、小麦、ごま】 

じゃがいも、枝豆、コーン、三温糖 
食塩、こしょう、ノンエッグマヨネーズ ポ テ ト サ ラ ダ

（低）590 （中）625 （高）634 （中学）690

 低26.0　中27.5　高28.5　中学31.5

鶏肉、焼竹輪、玉葱、人参、長ねぎ 
みりん、料理酒
関西うどんだし【小麦、大豆】 

精白米、合わせ酢、植物油 

油揚げ、果糖ぶどう糖液糖、水飴

砂糖、醤油、醸造酢

でん粉（とうもろこし） 

【小麦、大豆】 

シルバーサラダ
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玉葱、じゃがいも、人参、パーム油
砂糖、デキストリン、食塩 
トマトペースト、酵母エキス
玉葱エキス、香辛料
ガーリックペースト 

鶏肉、豚肉、玉葱、豚脂、でん粉
粒状植物性たん白、砂糖 
トマトケチャップ、植物油脂
乾燥マッシュポテト、野菜ペースト 
香辛料、オニオンエキスパウダー
食塩、酵母エキス 

【鶏肉、豚肉、大豆】 

災害用ヒートレス
シ チ ュ ー

ハ ン バ ー グ ず　　  し

さいがいよう

ごはん

（低）581 （中）627 （高）674 （中学）727

 低21.9　中23.1　高24.2　中学25.9

豆腐、刻み揚げ、つきこんにゃく
人参、長ねぎ 
かつおだし、みそ、ごま油 

（低）566 （中）609 （高）651 （中学）696

 低22.9　中23.8　高24.6　中学25.5

（低）598 （中）635 （高）672 （中学）710

 低23.5　中24.2　高24.9　中学25.6

じゃがいも、玉葱

カットわかめ

かつおだし、みそ

（低）648 （中）708 （高）767 （中学）846

 低24.4　中26.5　高28.8　中学32.0

豚ひき肉、豆腐、長ねぎ、生姜 

でん粉、三温糖、料理酒、みそ

しょうゆ、鶏ガラスープ 

麻婆豆腐の素

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま】

春雨、きゅうり

ポークハム【豚肉】

食塩、こしょう、三温糖

ノンエッグマヨネーズ

鶏肉、玉葱、人参、れんこん、ねぎ
砂糖、しょうゆ、水あめ 
たん白加水分解物、チキンエキス
パン粉、粉末状植物性たん白 
植物油脂、粒状植物性たん白
発酵調味料、食塩【鶏肉、大豆、小麦】 

もやし、きゅうり、棒蒲鉾（たら）
【卵、小麦、大豆】
和風玉葱ドレッシング

【小麦、大豆】、三温糖

鋳 物 汁

焼 き つ く ね

か ま ぼ こ 和 え

や

い　　　　　  もの                   じる

ま  ー  ぼ  ー   どう       ふ 　　どん

コッペパン

（低）725 （中）778 （高）827 （中学）907

 低21.0　中22.7　高24.0　中学26.9

イベント食「ホワイトデー」イベント食「ホワイトデー」

塩分・脂質平均栄養価は

エネルギーKcal　　塩分g　　  脂質ｇ

低学年　　620　　 2. 4　     21. 4 

中学年　　662　　 2. 5　     22. 0

高学年　　698　　 2. 7　     22. 5

中学生　　772　　 3. 0　     24. 5

むぎ  い

麦入りごはん

ごはんにハンバーグをのせてシチューをかけて食べよう！

令和６年度　第606号

３月の給食目標は
「１年間の食事を振り返ろう」

キチンとカレー

豪華ヨーグルト

　 和 　 え 　
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鶏肉、大滝産きのこミックス
（なめこ、椎茸、しめじ、白しめじ）
じゃがいも、玉葱、人参
にんにく、豆乳クリーム
赤ワイン、ウスターソース 
トマトピューレー、チキンコンソメ
フライドオニオン、カレールウ

【小麦、大豆、鶏肉、牛肉、バナナ】 

みかん缶、白桃缶、洋梨缶

ナタデココ 

ヨーグルト、上白糖

（低）654 （中）717 （高）778 （中学）863

 低19.8　中21.4　高23.0　中学25.4

ごう  か

あ

むぎ  い

麦入りごはん

（低）623 （中）665 （高）707 （中学）755

 低26.3　中27.3　高28.1　中学28.9

どん

ツ ナ そ ぼ ろ 丼

じる

す ま し 汁

ひ な あ ら れ

豆腐、大根、長ねぎ、かつおだし
鯛だし【小麦、さば、大豆】、食塩 

まぐろ水煮、豚ひき肉、人参
ごぼう、生姜、三温糖、白ごま
みりん、料理酒、食塩、こしょう
しょうゆ 
ノンエッグマヨネーズ 

うるち米、砂糖、発酵調味液
でん粉、トマトパウダー
ほうれん草パウダー、食塩
パプリカパウダー、昆布、青のり 

3
イベント食「ひな祭りメニュー」イベント食「ひな祭りメニュー」

（低）597 （中）643 （高）689 （中学）740

 低29.9　中31.1　高32.2　中学33.7ごはん

玉葱と油揚げの

味 噌 汁

たまねぎ　　　あぶらあ

み　　　　　    そ　　　　　 しる

ま だら　　　　　　　　　 あ

真鱈のスパイス揚げ

玉葱、刻み揚げ、長ねぎ 
かつおだし、みそ 

真鱈、でん粉、食塩、糖類
香辛料、粉末しょうゆ
揚げ油【大豆、小麦】

豚肉、キャベツ、人参、生姜
塩たれ

【小麦、大豆、ごま、ゼラチン】

4

ぶたにく

しお　　　　　　　　　いた

ゆ

茹でラーメン
むぎ  い

麦入りごはん

むぎ  い

麦入りごはん

醤 油 ラ ー メ ン
しょう  ゆ

5
チャーシュー【豚肉、小麦、大豆】
カットわかめ、白菜、もやし
長ねぎ、こしょう、チンタンスープ
醤油ラーメンスープ 

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま
ゼラチン】

キャベツ、玉葱、にら、鶏肉、豚脂
ひじき、でん粉、しょうゆ
植物油脂、粒状植物性たん白
砂糖、食塩、魚介エキス、香辛料
酵母エキス、小麦粉
還元でん粉糖化物、大豆粉 

【鶏肉、豚肉、大豆、小麦、ごま】 

（低）588 （中）628 （高）639 （中学）758

 低28.4　中30.9　高32.2　中学37.2

揚 げ パ ン
（ コ コ ア 味 ）

あ

あじ

よう　　   ふう        とん　　　じる

洋 風 豚 汁

6
小麦粉、上白糖、卵、食塩
バター、生イースト
ルヴァン酵母、脱脂粉乳
ミルクココア
揚げ油【卵、乳、小麦】

豚肉、じゃがいも、玉葱
人参、大根、ごぼう
ブイヨングラニュール
チキンコンソメ 

ブロッコリー、まぐろ水煮
イタリアンドレッシング

（低）491 （中）504 （高）512 （中学）608

 低22.8　中23.5　高24.5　中学27.7

ブ ロ ッ コ リ ー
サ ラ ダ

イベント食「伊達小学校６年生考案献立」イベント食「伊達小学校６年生考案献立」

（低）750 （中）790 （高）830 （中学）868

 低24.5　中25.2　高25.9　中学26.5

イベント食「防災メニュー」イベント食「防災メニュー」

イベント食「大滝徳瞬瞥学校５・６年生考案献立」イベント食「大滝徳瞬瞥学校５・６年生考案献立」

あ

にく　　　　　だん　　　　　  ご

肉 団 子
小１コ　中２コ

ごはん ごはん

じ ゃ が い も の

味 噌 汁
み　　　　　　  そ                   しる

わか　  どり

て　　　　　　　　  や

ほい　　　　　こー　　　　　 ろー

●牛乳は毎日つきます。
●都合により献立の一部を変更する場合があります。 
●食材上段の数字は、上がエネルギー(Kcal）、下がたんぱく
　質(ｇ）です。 
●お魚には骨が付いている場合もあります。
　ささらないよう取り除くなど注意して食べましょう。 
●お玉、トング、ごはんへらは食具専用かごの中に入れてく
　ださい。

※食物アレルギーの表記について
●■の中に日付が書いてある日は、卵・乳が使われている
  献立です。　　　 
●【　　】内に特定原材料及び特定原材料に準ずるアレル
  ゲンを記載しています。
●茹でスパゲティーは、同一製造ラインで、卵、そばを使用する
  製品を製造しています。 
●スライスパンは、同一製造ラインで、卵を使用する製品を製
  造しています。

3月分の給食費の
口座振替日は

3月31日（月）です。
※残高不足に　
　 ご注意下さい

あ

揚 げ ぎ ょ う ざ
小２コ　中３コ

 ゆ

茹でうどん

名前の由来は、
裏面を見てね！

学校給食費は、１年間に提供を予定している食数をもとに計算していますが学校の行事等
（学校・学年で異なります。）により食数を消化できなかった場合は、３月分で調整します。
〇1年間の予定食数　
　①小学校193食　②中学校１・２年生192食　③中学校３年生182食

例）小学生が１年間で190食（３食減）だった場合
　 ３月分学校給食費　3,710円－810円（１食あたり270円×３食分）＝※2,900円
　 ※令和６年度は、学校給食費の負担支援を実施しているため、この額から1/2相当を
       減額します。

　年度末です。令和6年度分の学校給食費
の納め忘れにご注意ください。
　事情により、納めることができない場合
は、必ず納付相談を行ってください。
〇納付相談　平日９時～１７時
〇だて歴史の杜食育センター
　電話　0142－２３ー４０１９

未納がある場合は食育センター職員が
家庭・職場訪問いたします。




